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نكته بازی

ما چقدر استفاده کردیم؟
اگرچه النصر برای در اختیار داشــتن رونالدو هزینه های زیادی 
انجام داده و همه می دانند بخش زیادی از این ســرمایه گذاری 
با اهــداف غیرفوتبالی اتفاق افتاده اما به هر حال حضور ســتاره 
پرتغالی در تیم عربســتانی موجب ایجاد فرصت های درآمدزایی 
برای النصر هم شده است. فقط در یک نمونه، یک باشگاه چینی 
برای برگزاری یک بازی تدارکاتی با النصر بــا این تیم به توافق 
رسیده و قرار اســت در ازای پرداخت 10میلیون یورو، در ژانویه 
با زردپوشــان بازی کند. این یعنی یک بازی با حضور رونالدو در 
چین، به قدری ارزش داشــته که طرف شرق آسیایی 10میلیون 
یورو هزینه کند و لابد امیدوار به سود حاصل از آن باشد. ما اما از 
فرصت حضور رونالدو در تهران چقدر استفاده کردیم؟ طعنه آمیز 
است اما حتی تماشاگر هم نداشــتیم که لااقل پول بلیت فروشی 

را دربیاوریم!

شاید بازی رفت را دیده اند
پرســپولیس در خانه استقلال تاجیکســتان اصلا عملکرد خوبی 
نداشــت و مخصوصا در نیمه دوم چنان فوتبال بدی بازی کرد که 
3امتیاز را از کف داد و تازه باید قدردان علیرضا بیرانوند باشد که با 
همان یک امتیاز به تهران برگشت. در چنین شرایطی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نام سعید صادقی را در تیم منتخب هفته چهارم قرار 
داده است. این اتفاق در حالی رخ می دهد که صادقی هم مثل سایر 
سرخپوشان بد بود و چه بســا از خیلی از آنها ضعیف تر عمل کرد. 
البته شاید هم دوستان در کنفدراسیون به اشتباه بازی رفت 2تیم 
را دیده اند که صادقی در آن موفق به زدن 2گل شده بود! یک زمان 
هم بعد از مسابقات پرسپولیس همه از محســن ربیع خواه انتقاد 
می کردند اما ناگهان می دیدیم او در تیم منتخب هفته قرار گرفته!

پارسال هم اشتباه ترجمه شده بود؟
دیدار استقلال و تراکتور در حالی برگزار شد که جنجال های این 
مسابقه از نشست خبری قبل از بازی استارت خورد؛ جایی که پاکو 
خمس، سرمربی تیم تبریزی مدعی شد اگر داور مسابقه سوت های 
مشکوک نزند، تراکتور برنده خواهد شد. پس از آن استقلال بیانیه 
اعتراضــی داد و تراکتور هم فورا با صدور یک انشــای تند، جنگ 
بیانیه ها را یک یک کرد. بعد از همه این اتفاق ها بود که تازه هوشنگ 
نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه ادعا کرد اظهارات خمس در نشست 
خبری اشتباه ترجمه شده است. خب اولا که مترجم هم از باشگاه 
خودتان بود، بعد چطور ممکن است شــما در دفاع از یک ترجمه 
اشتباه بیانیه صادر کنید؟ در نهایت باید پرسید آیا اظهارات مشابه 
خمس قبل از بازی برگشت فصل گذشته با پرسپولیس هم اشتباه 

ترجمه شده بود؟ بی خیال استاد!

دو سر برددو سر برد
با دو ضربه سر، استقلال هم بازی حیثیتی با تراکتور را برد 

2بازی روز گذشته لیگ برتر فوتبال ایران با و هم جایگاهش را در صدر جدول لیگ محکم تر کرد
برتری تیم های آبی پوش به پایان رسید. در 
چارچوب هفته دهم این رقابت ها عصر روز 
گذشته 2 بازی در شهرهای آبادان و تهران 
برگزار شــد که تیم های هوادار و استقلال 
بر حریفان خود چیره شــدند. در آبادان تیم 
صنعت نفت میزبان هوادار بود و درحالی که 
هر دو تیم با 7امتیــاز در انتهای جدول جا 
گرفته بودند، این تیم مهمان بود که توانست 
با برتری مقابل میزبان 10امتیازی شود و به 
رتبه دهم برسد. برزیلی های زردپوش که در 
این فصل اصلا نتایج خوبی نگرفته اند بعد از 
5 بازی خانگی هنوز نتوانســته اند در آبادان 
پیروز شــوند. آنها در نیمه اول بازی دیروز 
بــا گل داریوش شــجاعیان از حریف عقب 
افتادند و درحالی که بــرای جبران این گل 
تلاش می کردند گل دوم را هم از امیرحسین 
بهادر، بازیکن تعویضی هوادار خوردند. تیم 
ویسی هفته گذشته پرسپولیس را در تهران 
متوقف کرده بود اما این هفته دوباره به عادت 

شکست خوردن برگشت.

  چرخ تراکتور نمی چرخد
امــا دومین بازی دیــروز که در ورزشــگاه 
آزادی تهران برگزار شــد، جــدال تیم های 
اســتقلال و تراکتور بود که مانند همیشــه 
حساســیت های فراوانی برای 2 تیم داشت. 
حدود 15هزار تماشاگر در یک روز غیرتعطیل 
در ورزشگاه آزادی جمع شده بودند تا شاهد 
جدال صدرنشین لیگ با تیم چهارم جدول 
باشند. در ترکیب استقلال این بار مرادمند، 
آرمین ســهرابیان و ایمان ســلیمی به طور 
همزمان به بازی گرفته شدند تا روزبه چشمی 
بتواند با خیال راحت بــه کمک خط میانی 

برود. البته این ترکیــب 40دقیقه دوام آورد 
و با مصدومیت مرادمند، دوباره چشــمی به 
خط دفاع برگشــت. در خط حمله استقلال 
هم گوستاوو بلانکو برای نخســتین بار در 
ترکیب اصلــی قرار گرفــت و از همان ابتدا 
به جای آرمــان رمضانی در نــوک حمله به 
زمین رفت. اتفاقا همین بازیکن در نخستین 
حضور فیکــس خودش توانســت گل دوم 
اســتقلال را بزند. گل اول را هــم بازیکنی 
زد که تا به حال برای آبی هــا گل نزده بود. 
ایمان سلیمی که تنها خاطره استقلالی ها از 
گلزنی او گل به خودی اش مقابل هوادار بود، 
این بار در مقابل یک حریف سرشناس برای 
استقلال گلزنی کرد. او دقیقه26روی ارسال 
مهدی مهدی پور با ضربه سری محکم دروازه 
حسین پورحمیدی را باز کرد و آغازگر یک 
ماجراجویی بود که با برتری 2بر صفر استقلال 
به پایان رسید. تراکتور که پیش تر به سپاهان 
و پرسپولیس هم باخته بود مقابل آبی ها هم 
چاره ای جز قبول شکست نداشت تا یک بار 
دیگر مشخص شــود این تیم برای قهرمانی 
بسته نشده است. سرخپوشان البته در این 
بازی ریکاردو آلوز را به خاطر محرومیت در 
اختیار نداشــتند که قطعا لطمه بزرگی به 
آنها زده بود اما از یاد نبریم که آنها در حضور 
این بازیکن هم 4شکست را در 9 بازی قبلی 
متحمل شده بودند. تراکتور با این شکست 
در رتبه چهارم باقی ماند اما 3تیم ذوب آهن، 
گل گهر و ســپاهان که بازی کمتری دارند 
می توانند از این تیم عبور کنند. اســتقلال 
هم با 3امتیاز این مســابقه 22 امتیازی شد 
و جایگاه خودش را در صدر جدول محکم تر 
کرد. آبی ها همچنین ششمین کلین شیت 

خودشان را طی 9بازی به ثبت رساندند.
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نقش اول:    

داوران!
در مورد فصل عجیبی که لیگ برتر 

پشت سر می گذارد

گرچه تــا جایی که یادمــان می آید 
فوتبــال ایــران درگیر مشــکلات 
داوری بــوده اســت اما بــه جرأت 
می توان گفت اشــتباهات رخ داده 
در این فصــل از نظر گســتردگی، 
تنــوع و شــدت بزرگی بــه ندرت 
ســابقه داشــته اند. دیگر خودتان 
می دانید چه خبر است و حتی تکرار 
فهرست وار اشــتباهات گل درشت 
این فصل هــم در حوصلــه مطلب 
پیش رو نمی گنجــد؛ از پنالتی های 
حیرت انگیــزی که گرفته می شــود 
تا چالش عجیب ردشــدن و نشدن 
توپ از خط دروازه که داوران زحمت 
می کشــند و تقریبا در تمــام موارد 
تصمیم اشــتباه می گیرند! خلاصه 
اینکــه رد پــای داوران در تعییــن 
نتایج مســابقه به هفته دهم کشید 
و گرفتاری بزرگ این بار در اهواز رخ 
داد؛ جایی که فولاد بحران زده با تنها 
گل ساسان انصاری موفق به شکست 
آلومینیوم شــد و موجی از خشم را 
در اردوگاه باشگاه اراکی برانگیخت. 
واکنش مدیران و مربیان آلومینیوم 
به این گل، دیوانه وار بــود؛ مجتبی 
حســینی گفت جای آدم ســالم در 
فوتبال ایران نیســت و مدیر باشگاه 
تهدید به اســتعفا کرد. مرور تصاویر 
تلویزیونی به وضوح نشان می داد گل 
انصاری در موقعیت آفساید به ثبت 
رسیده اســت. عجیب است که مثلا 
هفته قبل هم گل آفساید تراکتور با 
همین وضوح مقابل نساجی پذیرفته 
شد. آیا واقعا داوران ما در تشخیص 
ساده ترین اتفاقات هم دچار مشکل 
هستند؟ هر چه باشد حقیقت تلخ آن 
اســت که این جماعت محترم سوت 
به دســت به نقش اول لیگ امســال 
تبدیل شــده اند و کاری کرده اند که 
خیلی از نتایج مســابقات »واقعی« 

نیست.


